
Miten Mankkaan kylä sai alkunsa. 

Mankkaan lehtevissä metsissä tiedetään liikkuneen metsästäjiä ja kalastajia jo varhaisella 

kivikaudella.  Noin 4000 vuotta sitten Mankkaan alue oli saaristoa, jossa kivikautinen pyyntiväki 

saalisti.  

Kylännimellä Mankans, Mankby, Manckeby, Manckas,  jonka suomenkielinen asu on Mankkaa, on 

ollut useita asuja, joista vanhin on Mankeby. Mankans yleistyi 1560-luvulla. Nimen alkuosana on 

lisänimi Manke, joka lienee saanut nimensä toisen talon isännän nimen mukaan, joka oli Nils 

Mancke. (viite:  Kylä-Espoo, 2008 (Kaija Mallat, Sami Suviranta, Reima T.A. Luoto). 

Taavinkylässä on rautakaudelta peräisin löydetty pieni kalmisto, joka löytyi omakotitalon 

pihamaalta vuonna 1966. Tutkimuksia jatkettiin ja kalmistosta löydettiin kesällä 1977 pronssisia 

koruja ja suuri määrä saviastianpalasia. Taavinkylän kalmisto kuuluu maassamme harvinaisiin 

rautakauden löytöihin ja on melko tarkalleen Kristuksen syntymän ajoilta.  

Seilimäessä on ollut toivoa kaivostoiminnastakin, kun vuonna 1838 Suomen vuorikonttori teki 

koelouhintaa malmiesiintymällä. Rautamalmia saatiin n. 25,5 tonnia. Se osoittautui kuitenkin sen 

verran heikkolaatuiseksi, ettei kaivosta lopulta avattu. 

Espoon vanhimmassa maakirjassa vuodelta 1540 mainitaan Mankkaan kylästä kaksi taloa yhteisestä 

Östergårdin kantatilasta erotetut Öster-Mankans ja Väster-Mankans Lukupuron varressa 

Juhannusmäen pohjoispuolella. Näiden kahden talon vaikutuspiiriin alkoi vähitellen kasvaa 

Mankkaan kylä. 

Ensimmäinen koulu aloitti Mankkaalla vuonna 1899. Nykyisin näissä tiloissa toimii lastenteatteri 

Teatteri Hevosenkenkä.  

Mankkaan seutu pysyi idyllisenä kapeiden teiden halkomana viljelymaisemana pitkälle 1900-luvun 

puolelle. Vasta 1960-1970-luvuilla ruvettiin myös Mankkaan alueelle toteuttamaan kaavoitusten ja 

rakennussuunnitelmien perusteella asunto- ja virkistysalueita. Näihin aikoihin perustettiin myös 

Mankkaan Omakotiyhdistys (nykyisin Mankkaa-seura ry). 
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